GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5026/2025 | PROCESSO Nº 70469/2025

Araucária, 11 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 70469/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  70469/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  informações  repassadas  pela  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  não  dispõe  de
recursos próprios e não houve previsão na Lei Orçamentária Anual para o presente exercício, razão
pela  qual  a  indicação  foi  encaminhada  para  inclusão  nas  LOAs  dos  próximos  anos.  Ressalta-se,
entretanto,  que,  por  meio  de  parceria  entre  a  SMSP,  a  Guarda  Mirim  e  a  AECIAR,  foram
disponibilizadas, no mês de setembro, japonas a todos os alunos.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 70469/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Encaminho resposta à indicação 1534/2025

Araucária, 11/09/2025 10:05

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO